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Kim fortæller efter næsten 40 år på Danfoss

Den 1. august kan Kim Michler, afd. 928 i L3 fejre sit 40 års jubilæum på 

Danfoss. 

”Hvor er du født henne i verden?” 

”Jeg er født i Stuttgart i det sydlige Tyskland. Min mor er oppe fra 

Viborgegnen og hun mødte min far under en studietur i London i 

starten af 50erne. De bosatte sig først i Husum og senere flyttede de til 

Stuttgart, hvor de boede i en lejlighed. 

I Husum fik de min storesøster i 1954, jeg er født i 1956 i Stuttgart og i 

1958 fik vi en lillebror. 

I 1962 flyttede hele familien til Hønsnapmark nede ved Sønderhav og 

jeg begyndte så i 1. klasse på Sønderhav Skole selv om jeg havde gået et 

halvt år i skole i Stuttgart. 

Min mor fik arbejde som lærer ved den samme skole og min far fik 

arbejde som korrespondent på Danfoss. 

Han havde lang vej til arbejde og derfor byggede de et hus i Havnbjerg i 

1966 og derefter kom jeg så i Havnbjerg Skole.” 

”Hvad drømte du om, da du blev konfirmeret?” 

”Jeg tænkte ikke så meget på arbejde, for jeg havde sat mig for at gå i 

skole til og med 10. klasse. Jeg ville gerne uddannes til et håndværksfag, 

det havde jeg mest lyst til.  

Jeg spurgte først Walter Buus om en læreplads, men han havde lige 

antaget en lærling.  

Så udfyldte jeg en ansøgning til lærlingeafdelingen på Danfoss, som 

dengang var placeret i L8. 

Jeg startede så 1. august 1973 som maskinarbejderlærling og læretiden 

var dengang tre et halvt år.” 

”I 1977 er du så udlært, men hvor kunne du så få arbejde?” 

”I modsatte ende af L8 lå dyseafdelingen og her kom jeg til at kende 

værkfører Hans Hvid og på den måde var det aftalt, allerede inden jeg 

var udlært, at jeg kunne blive maskinarbejder i dyseafdelingen. 

Men der kom ret hurtigt en nedgang i produktionen og som sidst 

ansatte kunne jeg godt regne ud, at jeg nok ville blive afskediget. 

I min læretid havde jeg været et halvt år i maskinvedligehold i L10 og 

her kendte jeg værkfører Kaj Madsen, som godt ville ansætte mig, hvis 

jeg kunne engelsk og tysk og på den måde fik jeg arbejde i 

maskinvedligehold og her har jeg været siden. 

Fysisk har arbejdet for det meste været i L3, hvor jeg har været ved 

vedligehold i flere forskellige afdelinger. Arbejdet har medført mange 

kurser undervejs og på et tidspunkt valgte jeg også at gennemføre 

automatikmekaniker uddannelsen, som jeg fik i 1994.” 

 

”Hvad får du fritiden til at gå med?” 

”Jeg har altid haft lyst til at rode med knallerter i mine unge dage og da 

jeg var 20 købte jeg min første motorcykel og jeg har kørt på 

motorcykel lige siden. 

I 1989 mødte jeg min nuværende kone Inga. Hun havde en datter på 13 

år og en søn på 9 år og jeg var nybagt far til en pige på tre måneder. I 

1992 købte vi et hus i Mjels og her bor vi stadigvæk. Huset er fra 1890, 

så der er altid noget at reparere på. 

På et tidspunkt tog min kone også kørekort til motorcykel og vi har 

været på mange ferieture rundt i Europa på motorcyklen og nu her i 

august skal vi da også til træf i Pøl.  

Vi har været med til at tilrettelægge vores lokale motorcykeltræf i 

mange år og nu er det mig der sammen med et par piger står for hele 

madteltet, hvor vi skal sørge for mad til ca. 500 deltagere.  

Min kone sørger for forplejningen af det faste personale, som består af 

ca. 100 personer, der arbejder på tre skift hele weekenden her i august. 

Den ældste datter Mai-Britt er gift med Henrik og bor i Augustenborg og 

de har en dreng på 1 år. 

Sønnen Allan bor sammen med Linda i Grøngrøft ved Gråsten og de har 

en pige på fem år og en dreng på et år. 

Den yngste datter Tina studerer i Ålborg på universitetet og i øjeblikket 

er hun i York i England på et års studieophold.” 

Markeringen af Kim Michlers jubilæum finder sted den 5. juli, idet den 

1. august jo falder i vores ferie. 
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